
ARRÊTÉ MUNICIPAL

ERP 2022 / 133
DU 17 OCTOBRE 2022

VISITE APRES TRAVAUX 
ACCESSIBILITE

MAGASIN BUXY 

Nous, maire de la Ville de Laval,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment les articles 
L 2212-1 et L 2212-2,

Vu le Code de la Construction et de l'Habitation (articles R 143-1 à R 143-47),

Vu le décret n° 95-260 du 8 mars 1995 modifié relatif à la commission consultative 
départementale de sécurité et d'accessibilité,

Vu la loi n° 75-534 en date du 30 juin 1975,

Vu la loi n° 2005-102 en date du 11 février 2005, pour l'égalité des droits et des 
chances, la participation et la citoyenneté des personnes handicapées,

Vu les décrets n° 2006 - 555 en date du 17 mai 2006, n° 2007 - 1327 en date du 11 
septembre 2007, n° 2014 - 1326 en date du 5 novembre  2014 et n° 2017 - 431 en 
date du 28 mars 2017, relatif à l'accessibilité des établissements recevant du public, 
des installations ouvertes au public et des bâtiments d'habitation modifiant le code de 
la construction et de l'habitation, et portant sur  diverses dispositions relatives au code 
de l'urbanisme.

Vu les arrêtés ministériels du 22 mars 2007, du 9 mai 2007, du 11 septembre 2007, 
du 8 décembre 2014 et du 20 avril 2017, fixant les dispositions prises pour l'application 
des articles R. 111-19-8 et R. 111-19-11 du code de la construction et de l'habitation, 
relatives à l'accessibilité pour les personnes handicapées des établissements 
existants recevant du public et des installations existantes ouvertes au public,

Vu notre arrêté n° 50/2021 en date du 12 octobre 2021 portant délégation de 
fonction à Monsieur Georges HOYAUX, conseiller municipal délégué à la 
tranquillité publique : prévention, médiation, sécurité et crises sanitaires,

Vu le procès-verbal de la Commission d'Arrondissement de la Commission 
Consultative Départementale de la Sécurité et de l'Accessibilité, en date du 6 
octobre 2022, dressé après la visite de ladite Commission,

ARRÊTONS
Article 1er
Est autorisée la poursuite d'activité de l'établissement ci-dessous sous réserve 
que les prescriptions d'accessibilité soient réalisées.

Magasin "BUXY"
42 rue du Général de Gaulle à LAVAL.





Article 2
Les prescriptions d'accessibilité à réaliser, conformément à l'avis de la 
Commission d'Arrondissement de la Commission Consultative Départementale de 
la Sécurité et de l'Accessibilité, seront effectuées ainsi qu'il est précisé 
ci-dessous :

- Nez de marche des escaliers à contraster entre les deux niveaux de vente.

- Réaménagement de la cabine d'essayage "PMR" de la surface haute de vente.

Article 3
Le demandeur élabore et met à la disposition du public à l’accueil un registre public 
d’accessibilité conformément aux dispositions du décret n° 2017-431 du 28 mars 
2017.
http://www.mayenne.gouv.fr/Politiques-publiques/Habitat-logement-accessibilite-
solidarite-et-cohesion-sociale/Accessibilite/Le-Registre-d-accessibilite

Article 4
Ampliation du présent arrêté sera notifiée à :

Monsieur Pascal PAQUET
Gérant et Responsable Unique de Sécurité
du magasin "BUXY" 

42 rue du Général de Gaulle
53000 LAVAL

Article 5
Le présent arrêté sera notifié à l'intéressé. Il peut faire l'objet d'un recours pour 
excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Nantes dans un délai de deux 
mois à compter de sa notification. Le Tribunal Administratif de Nantes peut être 
également saisi par l'application Télérecours citoyens accessible à partir du site 
www.telerecours.fr

Article 6
Monsieur le directeur général des services de la Ville, monsieur le directeur 
départemental de la sécurité publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, 
de l'exécution du présent arrêté.

Le maire,
Pour le maire et par délégation,
Le conseiller municipal délégué 
à la tranquillité publique,

Signé : Georges HOYAUX

Notifié le :

Exécutoire le :

http://www.mayenne.gouv.fr/Politiques-publiques/Habitat-logement-accessibilite-solidarite-et-cohesion-sociale/Accessibilite/Le-Registre-d-accessibilite
http://www.mayenne.gouv.fr/Politiques-publiques/Habitat-logement-accessibilite-solidarite-et-cohesion-sociale/Accessibilite/Le-Registre-d-accessibilite
http://www.telerecours.fr/

